
 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Základní škola Brno, 

Jana Babáka 1 

 
Výroční zpráva 

 

Školní rok 
2011/2012 

 

 
Vypracoval: 

Mgr. Ivo Pokorný 
ředitel školy 



 2 

 

 
1.0 Základní charakteristika školy 

  

 

1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy:  

      ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRNO, JANA BABÁKA 1 

 

 

1.2 Zřizovatel školy:  

      Město Brno – Městská část Brno-Žabovřesky 

 

 

1.3 Ředitel školy:  Mgr. Ivo Pokorný  

 

 

1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení: 

  1. stupeň ZŠ 

  2. stupeň ZŠ 

  Školní družina 

  

 

1.5 Kontakty: 

telefon:  541211986, 549241608 

      e-mail:   zsbabak@seznam.cz 

http:       www.zsbabak.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

1.6 Úplná / neúplná škola  

 Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný počet  

žáků na třídu 

Kapacita  

1.stupeň     10         5       223          22,3  

2.stupeň 
     6         4       127          21,2  

Celkem 
    16         9       350          21,9         500 

   

 

  

 

 

 

1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

Datum zřízení:  1.1.2012 

Předseda a členové ŠR:  Dana Součková – člen volený z řad zákonných zástupců 

           Ing. Karel Doležal – člen jmenovaný ÚMČ Brno - Žabovřesky 

           Mgr. Radim Schöller – člen volený z řad pedagogických pracovníků 
          

 

 

 

1.8 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

ŠVP Poznávání*Prožitek*Tvořivost          304/2006       1. -  9. ročník 

   

   

   

   

Jiné specializace, zaměření:  

RvJ – rozšiřující výuka cizích jazyků 

RvHv – rozšiřující výuka hudební výchovy 

Dalton – použití daltonského plánu v 1.-9. ročníku 

 

 

 

 

1.9 Zařízení školního stravování :     není součástí školy 

 

 

 

1.10 Počet pracovníků školního stravování :   ---- 

 

 

 



 4 

 

1.11 Školní družina,  která je součástí základní školy  

ŠD počet oddělení  počet dětí  Počet vychovatelů  kapacita 

celkem            6          180 Fyz. 6 /     přepoč. 5,54       - 

Z činnosti ŠD: 

Každodenní program školní družiny obsahuje odpočinkové, rekreační a zájmové 

činnosti rozdělené na podzimní, zimní a jarní období. 
 

 

 

 

SPOLEČNÉ AKCE VŠECH ODDĚLENÍ ŠD:                                                

 

ZÁŘÍ               Vítání prvňáčků ve ŠD - zábavné odpoledne v tělocvičně 

                            Návštěva filmového představení v kině Lucerna "Šmoulové"                                           

                                                                                            

ŘÍJEN               Hudební soustředění Nekoř                                                                                                                                                                          

                            Návštěva filmového představení "Rio"                                                       

  

LISTOPAD    Kino "Saxána a lexikon kouzel"     

                            Kino "V peřině"                                                                                                                               

                            Malování na chodník "Mé oblíbené zvířátko" 

                                                                                          

PROSINEC    Vystoupení kouzelníka 

                            Vánoční besídky                                                                                        

                                                                                       

LEDEN           Kino "Tintinova dobrodružství"                                                                                        

                            Sportovní odpoledne - Opičí dráha v tělocvičně 

                            Pěvecká soutěž DO-RE-MI 

                                                                                          

ÚNOR            Kino "Arthur a souboj dvou světů"                                                                            

                            Maškarní ples  

                            Obvodní kolo pěvecké soutěže DO-RE-MI                                                                                         

                                                                                                                                                     

BŘEZEN        Celoměstské kolo pěvěcké soutěže DO-RE-MI 

                            Kino "Kocour v botách"   

                            Divadelní představení "Poslední loupežník"                                                                                                                                                      

                                                                                           

DUBEN         Kino "Alvin a chipmunkové"                                                                                        

                            Plavecké závody ŠD 

                           Den Země 

                                                                                           

KVĚTEN       Kino "Hurá do Afriky"    

                           Atletický trojboj                                                                                 

                           Obvodní kolo v atletickém trojboji na Rosničce                                                                                                   

                                                                                              

ČERVEN       Kino "Tady hlídám já"                                                                             

                           Cesta za pokladem - orientační závod                                                                 

 
 



 5 

 

 

2.0 Údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

   Přepočtený / fyzický % 

Celkový počet pedagogických pracovníků           24,27  /   30 100/100 

z toho odborně kvalifikovaných            23,68  /   29  97,57/96,67 

 

2.1.1  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:    0 
  

2.1.2  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:          3 
  

2.1.3  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy:                0 

  

2.1. 4  Nepedagogičtí pracovníci  - počet :                                                                           7 / 4,45 

  

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let                   2                   6 

36-50 let                   2                   8 

51 a více                   3                   3 

Pracující důchodci nepobírající důchod                   -                   - 

Pracující důchodci pobírající důchod                   -                   6 

Celkem                   7                 23 

Rodičovská dovolená                   -                   8 

 

 

2.3 Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 

školy 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

Cizí jazyky – práce s počítači               2 

Práce s interaktivní tabulí – všechny obory             20 

Ukázka interaktivních programů             14 

Informatika, PC, SIPVZ             21 

Rozvoj čtenářské gramotnosti               3 

Legislativa, řízení, ekonomie               4 

Výchovné poradenství,prevence soc.pat.jevů               1 

Přírodní vědy               5 

Daltonská konference               5 

Celkem             75 

 

 

 

2.4 Školní asistenti 

Počet celkem  (přepočtený/fyzický)   :  1,15 / 2 

z toho a) romský asistent                       -- 

           b) jiný (pedagogický, osobní)     1,15 / 2  

    
 



 6 

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakuje 

1.       51 

 

        51         -          -           - 

2.       45         45         -          -           - 

3.       43 

 

        37         6          -           - 

4.       44 

 

        31       13          -           - 

5.       40 

 

        21       19          -           - 

Celkem za I. stupeň     223 

     

      185       38          -           - 

6.       45  

 

        19       26          -           - 

7.       30  

 

        15       15          -           - 

8.       33 

 

        17       16          -           - 

9.       19 

 

          2       17          -           - 

Celkem za II. stupeň     127 

 

        53       74          -           - 

Celkem za školu     350       238     112          -           - 

 

 

 

3.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2             5                      1,43 

3             1                      0,29 

 

3.3. Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:    79   

průměr na jednoho žáka:                                                       0,23 

 

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných:  2 

 

 

3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium   

Počty přijatých žáků 

 

1 5 3 14 4 

 

3.6 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9.ročník               19              100 

nižší ročník/5.ročník --/--                 -- 

Celkem               19 100 

 

 

 

3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:   22 

Důvody:   změna bydliště 

 

 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:   22 

Důvody:   změna bydliště, návrat z dyslektické třídy,  nabídka programu školy 



 7 

 

 

4.0 Hodnocení ZŠ nebo  jejich součástí 

 

 

4.1  Kontroly provedené Českou školní inspekcí: 
 

Ve školním roce 2011/2012 nebyla inspekce provedena. 

  

 

4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 

 

------------------ 

 

 

4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 
 

       Stav BOZP – kontrola provedena SIBP 29.11.2011– oblastní inspektor BOZP  

                                                                                 Českomor. odborového svazu pracovníků školství 

 

 

4.4 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: 
 

Nápravná opatření nejsou žádná v oblastech: personální zajištění úkolů BOZP, roční prověrky BOZP, 

zákaz kouření, školní úrazy, pracovní úrazy, dodržování stanovených pracovních podmínek, kategorizace 

prací, provozní řády, prevence rizik, osobní ochranné pracovní prostředky, revize a kontroly. 

         

       V oblastech :  Školení a poučení – doplnit školení elektro 

                        Závodní preventivní péče – doplnit školení první pomoci pro dostatečný počet zaměstnanců 

                              Fyzická kontrola pracoviště – okna a venkovní fasáda ve velmi špatném stavu 

                                                                                            - odstranit dle možností zřizovatele 

                                                                            - označit schody u vchodu do objektu – odstranit do 30.1.2012 

                                                                                                                 - splněno    

 

 

 

 

 

5.0 Výkon státní správy 

/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 
 

 

5.1  Rozhodnutí ředitele 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky              16             - 

Dodatečné odložení povinné školní docházky               -             - 

Jiné – rozhodnutí o přestupu             28             - 

 

 

 

 



 8 

 

 

6.0 Další údaje o škole  

 

V tomto školním roce 2011/2012 pracovala celá škola již druhým rokem ve všech třídách a 

ročnících podle vlastního ŠVP  POZNÁVÁNÍ*PROŽITEK*TVOŘIVOST. V průběhu 

roku jsme upravovali školní vzdělávací program v 5. a 9. ročníku v předmětech český jazyk, 

anglický jazyk a matematika podle standardů, které vydalo MŠMT a které bude platit od 

nového školního roku 2012/2013.  

 

DOTACE Z FONDŮ EU 
 

Pokračovali jsme v projektu s názvem „Inovace a individualizace výuky“ z oblasti podpory 

1.4 – Zlepšení podmínek ve vzdělávání na základních školách. V dubnu 2012 jsme dostali    

2. závěrečnou zálohu 703 052,- Kč z celkové dotace 1 757 630,- Kč. Projekt je 30 měsíční a 

bude ukončen 31.7.2013. 

Využití dotace ve školním roce 2011/2012: 

- kopírka – 1. stupeň 

- Office 2010 

- 600 digitálních materiálů (výstupů) vytvořených učiteli školy s ověřováním ve 

vyučovacích hodinách 

- elektronické výukové programy a učebnice 

- rodilý mluvčí pro posílení výuky cizích jazyků 

- vzdělávání učitelů – ICT, čtenářská gramotnost 

 

 

JAZYKY 

- angličtinu vyučujeme všechny žáky 1.a 2. ročníku v předmětu Angličtina hrou a dále 

jim nabízíme i nepovinnou angličtinu 

- od 3. ročníku mohou být žáci zařazeni do rozšiřující výuky angličtiny (5 hodin týdně) 

- žáci 2. stupně mají v rozšiřujícím programu 7 hodin cizích jazyků (A, N) 

- vánoční žákovské divadelní představení v angličtině, prosinec 2011 

- týdenní jazykové soustředění v Nekoři , říjen 2011 

- Cambridgeské zkoušky našich a brněnských žáků v naší škole, červen 2012 

- účast v soutěži English Jungle, duben 2012 

     -     výstup žáků 6.B na Školní akademii 
 

 

HUDBA 

- 2 týdenní turnusy hudebního soustředění v Nekoři, říjen 2011 (Rosa, Perličky) 

- rozšiřující výuka hudební výchovy pro zájemce 1.-9. ročníku ve spolupráci se ZUŠ 

Orchidea 

- 4 školní pěvecké sbory 

- slavnostní Novoroční koncert všech sborů a orchestru v žabovřeském kostele Panny 

Marie Pomocnice křesťanů, leden 2012 

- vystoupení pěveckých sborů Hvězdičky (1. ročník) a Rosa (5.- 9. ročník) na Jarních 

žabovřeských slavnostech v komplexu Rubín – květen 2012 

- všichni „hudební“žáci byli součástí slavnostní Školní akademie s motivačním názvem 

„Z pohádky do pohádky“ v KD Rubín Brno – Žabovřesky.  

      -      vyhlášení nejúspěšnějších žáků a kolektivů žabovř. základních škol – KD Rubín 

      -vystoupení pěveckého sborů Hvězdičky – prosinec 2011, Rosa – červen 2012 

 
 



 9 

DALTON 

- člen Asociace daltonských škol 

- daltonem se zabýváme již 14 let 

- daltonský plán využíván ve všech třídách 1.-9. ročníku od roku 2003 

- na daltonské konferenci uděleno - certifikát „Česká daltonská škola“ do roku 2015 

                                                           - ocenění Osobnost daltonu p.uč. Hoškové 

- vzdělávání a lektorování našich učitelů na mezinárodní daltonské konferenci v Brně 

                                                                                                  - květen 2012    

 

 

DRAMATICKÁ  VÝCHOVA 

- zařazena do ŠVP na 1. stupni jako předmět „Dramatická a osobnostní výchova“ 

- na 2. stupni volitelný předmět  

- další jako školní kroužek 

- žáci jsou úspěšní v národní soutěži Kandrdásek 

- představení pro žáky, rodiče, pro mateřské školy  

- návštěva Domu seniorů – kulturní program 

- většina žáků 1. stupně a školního kroužku byli součástí slavnostní Školní akademie 

s motivačním názvem „Z pohádky do pohádky“ v KD Rubín Brno – Žabovřesky.  

 

 

PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ 

- nedílná součást života školy, projektové vyučování zařazeno do našeho ŠVP PPT 

- na 40 ročníkových projektů s různým tematickým zaměřením každý rok 

     -    koordinace a týmová spolupráce učitelů při přípravě  

- projektové vyučování propojeno s daltonským plánem 

- různé formy žákovské prezentace výsledků projektů (před žáky, někdy veřejně před 

rodiči, pomocí interaktivní tabule...) 

- další projekty: - Kyberšikana – pro žáky 2. stupně – spolupráce s policií ČR- 28.3.2012 

                              - Den Země – připraveno žáky 8.r. -  pro ŠD a MŠ – 24.4.2012 

                                                  - podpořeno finančním darem ÚMČ Brno - Žabovřesky 

                              -  MisePlus+ - energetické společnosti E.ON - výukový program 

                                 „Malá energetická akademie“ – pro žáky 4.a 5. tříd  - prosinec 2011 

                              -  Vykroč – výukový program – zábývá se spoluprací a komunikací                                      

                                         ve třídě - pro žáky 6.a 7.ročníku – Salesiánské středisko mládeže 

 

 

 

UKONČENÍ TŘÍLETÉHO PROJEKTU „SVĚTOVÁ ŠKOLA“ 

- projekt vyhlášen organizací Člověk v tísni 

- škola zapojena již 3. rok jako jediná brněnská základní škola 

- aktivity v letošním roce: 

- akce „Přemýšlejme, když nakupujeme “ – průzkum mezi širší veřejností o tématech       

      spojených s etickým spotřebitelstvím – žáci 8. ročníku – 19.10.2011 

           -    zapojení do finanční sbírky „Skutečný dárek“  

           -    ukončení tříletého projektu Světová škola vernisáží, která se konala v přízemí školy  

                    - výstava – obrazový materiál, filmy, prezentace – 10.1.2012 
            -     završení celého projektu Světová škola jednodenním setkáním s názvem I česká škola    

                    může být světová, která se konala 1.2.2012 v Americkém centru v Praze – reprezentovala  

                    naší školu p.uč. Kováříková s 3 žákyněmi 8. ročníku 
 

 

 

  



 10 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 

- tvořen volenými zástupci tříd 

- dohlíží a hodnotí dění ve škole, pořádá mezitřídní soutěže 

- aktivity v letošním roce: 

• sbírka na děti v Africe pod záštitou mezinárodní organizace UNICEF  

• sponzorská sbírka pro ZŠ pro tělesně postižené na Kociánce s osobním předáním daru  

• separovaný sběr textilu 

• separovaný sběr papíru 

• třídění odpadu 
  
 

Spolupráce školy s dalšími subjekty 

- ZUŠ Orchidea – soukromá hudební škola Brno, Jana Babáka 1 

- Soukromá taneční a dramatická škola R+P 

- Školská rada 

- Sdružení rodičů při ZŠ Jana Babáka 

- Tělovýchovné jednoty a kluby působící v budově školy - pronájmy 

- Spolupráce s Masarykovou univerzitou (praxe studentů) 

- Spolupráce s okolními mateřskými školami (návštěvy dětí ve škole, divadlo našich 

žáků, Den Země, hudební výchova v MŠ před zápisem do 1. tříd....) 

- Spolupráce s MŠ a ZŠ pro tělesně postižené na Kociánce (návštěva – předání daru)   

     -    Člověk v tísni (projekt Světová škola) 

- Salesiánské středisko mládeže v Žabovřeskách 

- E.ON Česká republika 

- Policie ČR 

- PPP Brno - Sládkova  

 
 

 

Evaluace a autoevaluace 

KALIBRO 5. ročník 2011/2012 – srovnávací testy v pěti oblastech. Škola byla ve třech 

oblastech – český jazyk, anglický jazyk a přírodovědný základ nad celostátním průměrem. 

Průměrný byl humanitní základ a nejslabší matematika. 5.A byla vysoko nad celostátním 

průměrem v anglickém jazyce a celkově byla úspěšnější než 5.B. 

KALIBRO 9. ročník 2011/2012 – srovnávací testy v pěti oblastech. Škola byla v jedné 

oblasti nad celostátním průměrem – anglický jazyk. Ve čtyřech oblastech se dostala pod 

celostátní průměr – český jazyk, přírodovědný základ, humanitní základ a matematika.  

CELOSTÁTNÍ TESTOVÁNÍ 5. a 9. ROČNÍKŮ – celoplošná generální zkouška ověřování 

výsledků vzdělávání na úrovni 5. a 9. ročníku proběhla na naší škole pomocí počítačové 

techniky na konci května. V českém jazyce, matematice a anglickém jazyce se potvrdily 

výsledky z testování Kalibro. K určitému zlepšení došlo v 5. ročníku v matematice a v 9.A 

v českém jazyce. Horšího výsledku jsme zaznamenali v 5. ročníku v anglickém jazyce. 

Testování proběhlo v klidu bez závažných problémů.   

DOTAZNÍK PRO PEDAGOGY -  vnitřní školní dotazník zjišťoval v dubnu, jak jsou 

učitelé spokojeni se svojí prací ve škole, jaké změny by přijali ke zlepšení chodu školy, jak 

využívají počítačovou techniku, výukové programy, zabýval se daltonem a plánovacími listy 

v jednotlivých předmětech. Výsledky dotazníku byly podnětné a na poradách s nimi byli 

všichni seznámeni.  

DOTAZNÍK PRO ŽÁKY O UČITELÍCH (žáci 9. ročníku – poslední týden v červnu) 

Dotazník se týká školních vztahů a školních strategií k utváření klíčových kompetencí, jak je 

vnímají vycházející žáci (hodnotí se atmosféra, pobídka k práci, přístup ke třídě, elán,  

 

 



 11 

trpělivost, reakce na kritiku, plánování, výklad, kontrola práce žáků, spravedlnost, získávání 

dovedností, skupinová práce, podpora samostatného uvažování, pomoc učitele a výsledek 

učení). Pokračujeme tak v tradici podle vzoru holandských škol. Letos získali vynikající 

hodnocení 4 učitelé, výborné hodnocení 6 učitelů, lepší průměr 1 učitel a slabší průměr 3 

učitelé. Těší nás, že podprůměrné a záporné hodnocení nedostal žádný vyučující. S výsledky, 

které považujeme za zpětnou vazbu, budou učitelé seznámeni v přípravném týdnu příštího 

školního roku. 

 
 

 

 

 

 

Účast školy v soutěžích, kulturních, sportovních a jiných akcích 

 

 

Září 

     -    Týdenní hudební soustředění pěveckého sboru Perličky v Nekoři – 1 turnus 

     -    Fotografování 1. tříd MF Dnes 

     -    Divadlo Radost - 1. ročník 

 

Říjen 

- Týdenní jazykové a hudební soustředění v Nekoři – 2 turnusy 

- Divadlo Bolka Polívky – 2. ročník 

- Dopravní výchova pro 1. stupeň na dopravním hřišti 

- Výchovný program „Vykroč“pro 6.B – Salesiánské středisko mládeže v Žabovřeskách 

 

Listopad 

- Obvodní a městské kolo ve šplhu 1. stupeň 

- Výchovný projekt „Vykroč“ pro 6.A – Salesiánské středisko mládeže v Žabovřeskách 

- Městské kolo ve florbale 8. a 9. ročník 

- Divadlo Radost – 5. ročník 

- Veletrh základních škol v Lužánkách 

- Školní kolo olympiády v českém jazyce 

 

Prosinec 

- Novoměstský pohár – florbal 1. stupeň 

- Slavnostní vyhlášení nejúspěšnějších žáků základních žabovřeských škol v KD Rubín 

- Vánoční turnaj Jana Babáka – přehazovaná, florbal 

- Exkurze žáků do Vídně 

- Vánoční divadelní představení žáků v angličtině 

- Dějepisná olympiáda 8.a 9. tříd – školní kolo 

- Divadlo Dráček – 1. stupeň 

- Výukový program EON „Úspora energie“ – 4. a 5. ročník 

Leden 

- Novoroční koncert školních sborů v kostele Panny Marie v Žabovřeskách 

- Vernisáž k projektu Světová škola 

- Divadelní soutěž „Kandrdásek“ – školní kolo 

- Divadlo Radost – 4., 9. ročník 

 

 

 

 



 12 

Únor 

- Mezitřídní turnaje ve vybíjené na 1. stupni 

- Závody v překážkové dráze – 1. stupeň 

- Závěrečné setkání projektu Světová škola v Praze 

- Divadlo Radost – 6. ročník 

- Divadlo Bolka Polívky – 7. ročník 

- Výchovný program „Vykroč“pro 7.A – Salesiánské středisko mládeže v Žabovřeskách 

- Divadelní soutěž „Kandrdásek“ – městské kolo 

- Jaderná elektrárna Dukovany – exkurze pro 8.a 9. ročník 

- Recitační soutěž – školní kolo 

 

Březen 

- LVK pro žáky 2. stupně (Kohútka - Beskydy) 

     -    Městské kolo recitační soutěže 

- Okresní kolo Olympiády v českém jazyce 

- Mezitřídní turnaje ve vybíjené – 1. stupeň 

- Divadelní soutěž „Kandrdásek“ – celostátní kolo – Brandýs nad Labem 

 

Duben 

- Den Země (celodenní akce připravená staršími žáky pro MŠ a ŠD) 

- English Jungle – soutěž v angličtině pro mladší žáky 

- Preventa Cup – vybíjená 1. stupeň 

- Turnaj ve futsalu pro 2. stupeň – Svážná 

- Florbalový turnaj pro 5.a 6. ročník – Lesná 

- Výukový program „Finanční trh“ – finanční gramotnost pro 8.a 9. ročník   

 

Květen 

- Terénní práce s GPS – 8. ročník 

- Jarní žabovřeské slavnosti – vystoupení  pěveckých sborů Hvězdičky a Rosa 

- Školní akademie v KD Rubín 

 

Červen 

- Mezinárodní zkoušky z angličtiny – Cambridge Exams (Britská rada testuje brněnské 

žáky u nás ve škole již třetí rok) 

-    Pohár Jaroslava Foglara – turnaj v malé kopané pro 2. stupeň – 3. místo 

- Olympiáda žabovřeských ZŠ pro 1.a 2. stupeň (atletika, plavání, kopaná, vybíjená) – 

1.místo 

- Slavnostní vyhlášení nejúspěšnějších žáků základních žabovřeských škol v KD Rubín 

- Výchovný koncert v Besedním domě – 1.- 3. ročník 

- Přírodopisná terénní výuka – 6. a 7. ročník 

 

 

 

  
 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

Kroužky při ZŠ 

 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Cizí jazyky*              16                  213 

Informatika, PC                -                      - 

Náboženství                -                      - 

Přírodní vědy                -                      - 

Společenské vědy                -                      - 

Sport, TV, turistika                5                    65 

Technické vědy                -                      - 

Umělecké obory                3                    40 

Zdravotní, speciální pedagogika                1                    16 

Jiné                -                      - 
* AJ/NJ/FJ/RJ/jiný 

 

 

 

7.0 Zhodnocení a závěr: 

V tomto školním roce jsme podruhé pracovali ve všech třídách a ročnících podle vlastního 

školního vzdělávacího programu POZNÁVÁNÍ*PROŽITEK*TVOŘIVOST. V závěru 

školního roku jsme provedli v našem ŠVP úpravy a zabudovali jsme do něj nové standardy 

(vydané MŠMT a platné od 1.9.2012) pro 5. a 9. ročník v českém jazyce, matematice a 

anglickém jazyce. 

Byl to úspěšný školní rok. Škola se stále více zviditelňuje svým způsobem vzdělávání i svými 

nadstandardními aktivitami v oblasti cizích jazyků, v oblasti hudby a dramatické výchovy i 

v oblasti daltonu. Svědčí o tom příliv většího počtu žáků (až o 50) na další školní rok 

2012/2013. Otevřeli jsme 3 první třídy a doufáme, že tento trend bude v budoucnu 

pokračovat. Daří se to také díky výbornému pedagogickému sboru, který spolupracuje a 

neustále se vzdělává. Svědčí o tom i vytváření digitálních učebních materiálů a jejich 

realizace ve výuce v rámci dotace z evropských fondů. 

K tomu, abychom se stali opravdu „moderní školou“, nám chybí rekonstrukce budovy 

s modernějším vybavením. Zatím se stále nedaří získat finanční podporu. Doufáme, že úsilí 

našeho zřizovatele a za podpory Magistrátu města Brna bude v této oblasti nakonec úspěšné.  
 

 

 

 

 

V Brně 31.7.2012                                                               Mgr. Ivo Pokorný        

                                                                                                ředitel školy 
 

 



 14 

 

 

8.0 Poradenské služby v základní škole 

 

 

8.1  Údaje o odborných pracovnících  

 

8.1.1 Počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce          2                   1               VŠ 

školní metodik prevence          1                   -               VŠ 

 

 

 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

školní psycholog            -                   -                  - 

školní speciální pedagog            -                   -                  - 

 

 

8.1.2  Věková struktura 

 do 35let 36 – 50 let 51 let–a více/z toho důchodci 

výchovný poradce              -              -                          2 / 1            

školní metodik prevence              -              -                          1 / 1                            

školní psycholog              -              -                          - 

školní speciální pedagog              -              -                          - 

 

 

8.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 
Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  

výchovný poradce: semináře a kurzy pro výchovné poradce v PPP Brno, schůzky VP v rámci volby povolání 

       školní metodik prevence: 8 seminářů a kurzů v oblasti primární prevence  

 

 

 

8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 

8.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK):  NE 

8.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné):                     NE 

 

 

8.3 Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 

Vývojové poruchy chování       2.       1 (asistence) 

Vývojové poruchy učení       3.       1 

Vývojové poruchy chování       3.       2 

Vývojové poruchy učení       4.       2 

Vývojové poruchy chování       4.       1 (asistence) 

Vývojové poruchy učení       5.       1 

Vývojové poruchy učení       6.       1 

Vývojové poruchy učení       8.       1 

Celkem      10 

 

 

8.4  Skupinová integrace :    není 

 



 15 

 

Hodnocení minimálního preventivního programu 
 

Školní rok 2011/2012 
Škola: ZŠ Jana Babáka 1, Brno 

Metodik prevence: PaedDr. Jarmila Hrbáčová 

Počet žáků:  350         1.st. 223 žáků,  2.st. 127 žáků 

 

 

Co se podařilo v maximální míře: 

 
1. Poskytování informací žákům o nebezpečí krizového chování 

Formy: - práce třídních učitelů v třídnických hodinách 

            - vyučující v předmětech výchova k občanství, výchova ke zdraví, informatika, 

               výtvarná výchova, literární výchova aj. 

            - besedy na daná témata 

 

      2.  Okamžité řešení kritických situací: 

            pohovor se žáky, s rodiči, výchovné komise za účasti zástupce ředitele, případně    

             pracovnice OSPOD 

 

3.   Projekt „Kyberšikana“ pro žáky 6.- 9. ročníku v rozsahu 4 vyučovací hodin 

 

4.   Spolupráce s odbornými pracovišti OSPOD, SVP a Městskou policií i Policií ČR 

 

5.   Zavedení nových pravidel hodnocení chování žáků 2. stupně. Bodovací systém se  

      osvědčuje a slouží k prevenci nežádoucího chování žáků 

 

Rezervy 
- částečně zůstávají v informovanosti rodičů o nežádoucích jevech v chování žáků 

- v koordinaci činnosti 1. a 2. stupně školy 

- v odstraňování vulgarismů ve slovním projevu žáků 

 

 

 

Vypracovala: 

PaedDr. Jarmila Hrbáčová 

 

 

 

 

 

  V Brně 28. 6. 2012 

 

                                                                                              Mgr. Ivo Pokorný 

                                                                                                    ředitel školy  

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

 

                                         Základní škola Brno, Jana Babáka 1 

 

 

 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2011/2012 byla projednána a schválena: 

 

 

 

1. Členy pedagogické rady ZŠ Brno, Jana Babáka 1   dne  28.8.2012  

2. Členy Školské rady ZŠ Brno, Jana Babáka 1          dne   8.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..............................................................                               .......................................................... 

 

                   ředitel školy            člen školské rady 
 

 

 

 

 

 


